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TÜRKİYE’DE ARAP DİLİ ALANINDA YAPILAN 
YÜKSEK LİSANS VE DOKTORA TEZLERİ -III 

(2004-2013)

Abdullah KILINÇKAYA* 

Öz: Arapça, yüzyıllardır insanoğlunun bildiği en köklü dillerden birisi-
dir. Kur’an-ı Kerim’in Arapça olarak indirilmesi, bu dil ile İslamiyet’in ay-
rılmaz bir ikili olmasına zemin hazırlamıştır. Gerek Doğuda gerekse Batıda 
dünyanın her yerinde bu dil ile ilgili çalışmalar yapılmış, insanların hem 
İslamiyet ile ilgili daha fazla kaynaklara ulaşması sağlanmış hem de Arap-
çanın eşsiz fesahat ve belağat incelikleri insanlığın hizmetine sunulmuştur. 
Bu çalışmada, 2004-2013 yılları arasında Türkiye’de Arap dili ala nında ya-
pılan yüksek lisans ve doktora tezlerinin künye bilgileri verilmiştir. 2013 
yılına kadar söz konusu alanda 253 yüksek lisans ve 73 doktora tezi yapıl-
mıştır. Tezlerin yıllara, üniversitelere ve danışman öğretim üyelerine göre 
dağılımı tablolar hâlinde verildikten sonra tezlerin künye bilgilerini içe ren 
liste sunulmuştur.

Anahtar Kelimeler: Arap Dili, Yüksek Lisans, Doktora, Tez, Türkiye.

M.A. AND PH.D. THESIS PREPARED IN ARABIC 
LANGUAGE IN TURKEY-III (2004-2013)

Abstract: Arabic is one of the most established language that the hu-
mankind has known for centuries. Coming of the Holy Quran in Arabic has 
prepared the ground that Islam is an inseparable binary with this language. 
both the east and west, anywhere in the world studies done on this lan-
guage, people’s access to more resources about Islam is provided, unique 
delicacy of fesahat and eloquence of Arabic has been submitted to the ser-
vice of humanity. In this study, I collected a comprehensive list of Master 
and Ph.D dissertations on the Arabic language and literature prepared in 
Turkish Uni versities between 2004 and 2013. The collection included 253 
M.A and 73 Ph.D dissertations. In this article, a list of the dissertations is 
presented fol lowing a brief summary and statistical data of the dissertations 
according to year, university and supervisor.
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Giriş 
Nüsha Şarkiyat Araştırmaları Dergisi’nin on yedinci sayısında Doç. Dr. M. 

Vecih UZUNOĞLU1 hocamız tarafından yayımla nan “Türkiye’de Arap Dili 
Alanında yapılan Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri-II”2 isimli makalenin ar-
dından 9 yıl gibi bir süre geçmiş bulunmakta dır. Bu çalışmada 2004 yılından 
2013 yılına kadar yapılan tezlerin dökümünü vermeye çalışacağız. Bu dokuz yıl-
lık sürede 73 adet doktora, 253 adet yüksek lisans tezinin yapıldığını tespit ettik.

2013 yılına kadar yapılan yüksek lisans tezlerinin toplamına baktığı mızda 
bunun 254 adet olduğunu görüyoruz. Bu tezlerin büyük bir kısmı konu olarak 
sırasıyla Arap grameri, Arap edebiyatı, biyografi incelemesi, dil öğretimi, eser 
incelemesi, belagat ve şiir alanlarında yapılmıştır. Edisyon kritik çalışması olarak 
yapılan yüksek lisans tezlerinin sayısı 28 civarındadır. 

Doktora tezlerine baktığımızda ise, tespit ettiğimiz 73 çalışmanın içinde ağır-
lıklı olarak biyografi incelemesi ile ilgili konuların ele alındığını görüyoruz. 
Bunu, Arap edebiyatı, Arap grameri, dil öğretimi, belagat ve şiir konu ları izle-
mektedir. Tahkik edilen eserlerin sayısı ise 10 civarındadır.

Arap dili alanında yapılan gerek yüksek lisans gerekse doktora tezlerinde 
2004-2013 yılları arasında inişli çıkışlı bir grafik önümüze çıkmıştır. Aşağıda 
verdiğimiz tablo dan da anlaşılacağı üzere yüksek lisans tezleri birbirini takip 
eden yıllarda (2005-2006; 2010-2011) en üst seviyeleri bulmuştur. Doktora tez-
lerinde ise 2004 yılında iyi bir rakam yakalanmış, sonraki üç yıl sayı aşağılara 
inmiş 2007 ve 2008 yıllarında yine atağa geçmiş fakat yine sonraki yıllarda düşüş 
trendine girmiştir. Son olarak 2013 yılında ise ciddi bir atılım göstererek önceki 
üst seviyeler yakalamış bulunmaktadır. (Yüksek lisans ve Doktora tezlerin yıllara 
göre dağılımı için bkz. Tablo-1, Tablo-2)

Tezlerin üniversitelere göre dağılımına baktığımızda 2013 yılı itibariyle ilk 
sırayı Marmara üniversitesi almaktadır. 59 yüksek lisans ve 13 doktora te ziyle 
kendisini ilk sıraya yerleştirmiştir. İkinci sırada yer alan Selçuk Üniversitesinin 
ise 46 yüksek lisans ve 10 doktora tezi bulunmaktadır. Bu üniversitelerin bu ka-
dar teze sahip olmasında köklü olmalarının yanında tez yönetecek yeterli öğretim 

1 Dokuz Eylül Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Temel İslam Bilimleri Bölümü, Arap Dili ve Belâgatı Anabilim 
Dalı Öğretim Üyesi
2 M. Vecih UZUNOĞLU, Türkiye’de Arap Dili Alanında yapılan Yüksek Lisans ve Doktora Tezleri-II, 
NÜSHA Şarkiyat Araştırmaları Dergisi, YIL: V, SAYI: 17, BAHAR 2005
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üyesine sahip olmaları önemli rol oynamıştır. (Diğer üniversitelerin tez sayı ları 
için bkz. Tablo-3)

Tezlerin danışman öğretim üyesine göre dağılımına göz attığımızda ise yük-
sek lisans tezlerinde Nusrettin BOLELLİ’nin (14), doktora tezlerinde Tacettin 
UZUN’un (9) ve toplamda ise 11 yüksek lisans ve 7 doktora tezi ile Ahmet Turan 
ARSLAN’ın ilk sırayı aldığını görüyoruz. (Diğer öğretim üyele rinin yönettikleri 
tezlerin sayısı için bkz. Tablo-4)

Çalışmada yararlanılan kaynak en büyük kaynak Yüksek Öğretim Kurumu 
Ulusal Tez Merkezi’dir*. Bunun yanında arkadaşlarımızın ve değerli hocaları-
mızın kat kısını da unutmamak gerekir. Bu vesile ile onlara teşekkür ederim. Tez 
künyelerinde olması muhtemel hataların düzeltilmesi ve eksik tezle rin tarafımıza 
bildirilmesi hususunda gerekli hassa siyetin gösterileceğini umuyorum. 

Burada önce, tespit ettiğimiz tezler ile ilgili olarak sayısal bilgilerin yer aldığı 
tablolara yer vermek, ardından da tezlerin listesini sunmak istiyorum.

* https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/
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Tablo-1,  Yüksek Lisans Tezlerinin Yıllara Göre Dağılımı
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Tablo-2, Doktora Tezlerinin Yıllara Göre Dağılımı
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Tablo-4, Yüksek Lisans ve Dok tora Tezlerinin Danışman Öğre tim Üyesine 
Göre Dağılımı

Adı Soyadı YL 
adt

DR 
adt Adı Soyadı YL 

adt
DR 
adt

Abdullah Kızılcık 2 Gıyaseddin Arslan 1

Abdülkadir Bayam 1 Gökhan Sebati Işkın 4

Abid Yaşar Koçak 2 Halil İbrahim Kaçar 4 1

Ahmet Aslan 2 Halil İbrahim Tanç 2

Ahmet Bostancı 2 Halit Zevalsiz 11

Ahmet Kazım Ürün 3 Hamza Ermiş 1

Ahmet Subhi Furat 1 1 Hasan Daşdelen 1

Ahmet Turan Arslan 11 7 Hüseyin Elmalı 2 4

Ahmet Yüksel 2 Hüseyin Yazıcı 4 2

Ali Bulut 2 İbrahim Özay 3

Ali Cüneyt Eren 1 İbrahim Yılmaz 2 1

Ali Yılmaz 2 İlyas Karslı 4

Ayhan Erdoğan 11 İsmail Demir 1

Aysel Ergül Keskin 1 İsmail Durmuş 11 4

Azmi Yüksel 5 3 İsmail Güler 3 1

Bedrettin Aytaç 1 3 İsmail Hakkı Sezer 1 1

Candemir Doğan 1 Kadri Yıldırım 1

Cihaner Akçay 6 1 Kemal Tuzcu 1

Edip Çağmar 1 Kenan Demirayak 2 2

Emrullah İşler 8 1 Latif Solmaz 2

Erdinç Doğru 3 Leyla Uzun 1

Erol Ayyıldız 1 3 M. Akif Özdoğan 4

Fahri Temizyürek 1 M. Ali Yekta Saraç 1

Faruk Bozgöz 3 M. Faruk Toprak 5 5

Faruk Çiftçi 2 M. Reşit Özbalıkçı 1 2
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Fikret Aslan 1 M. Sadi Çöğenli 2

Galip Yavuz 2 1 Mahmut Kafes 2

Mahmut Polat 1 Rahmi Er 2 3

Mehmet Ali Şimşek 1 Rahmi Yaran 2

Mehmet Hakkı Suçin 3 Recep Dikici 4

Mehmet Kutalmış 1 Resul Sevinç 2

Mehmet Soysaldı 1 Şehabettin Kırdar 1

Mehmet Şirin Çıkar 9 Selahattin Yılmaz 1

Mehmet Yalar 3 2 Selami Bakırcı 1 1

Mehmet Yavuz 3 1 Sıtkı Gülle 1

Muammer Sarıkaya 1 Süleyman Akyürek 1

Muhammed Tasa 7 Süleyman Tülücü 1 3

Muharrem Çelebi 1 Tacettin Uzun 5 9

Muhittin Uysal 6 Ümit Tokatlı 1

Musa Yıldız 5 4 Yakup Civelek 5

Mustafa Kaya 1 Yasin Kahyaoğlu 1

Mustafa Kılıçlı 3 1 Yılmaz Özdemir 1

Nedim Yılmaz 1 Yusuf Sancak 1

Nejdet Gürkan 1 Zekeriya Pak 1

Nesrin Güllüdağ 1 Zülfikar Tüccar 1

Nevzat Hafız Yanık 1 2

Nurettin Ceviz 5

Nusrettin Bolelli 14

Orhan Parlak 3
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Yüksek Lisans Tezleri
Abdullah Aslan, Bahâuddîn el-‘Amilî ve el-Mihlât Kitabı, Dnş: Dr. Ayhan 

Erdoğan Selçuk Üniversitesi 2007, 76s.
Abdullah Bedeva, ‘Alâuddîn ‘Ali b. Muhammed el-Bisâmî Musannifek’in 

Kaside-i Bürde Şerhi’nin Tahkiki, Dnş: Doç. Dr. Halil İbrahim Kaçar, Marma-
ra Üniversitesi 2012, 369s.

Abdullah Bilin, Sobucalı Mehmed Efendi’nin Keşfü’l-‘İnâye fi Mesâili’l-
Kifâye Adlı Eserinin İnceleme ve Tahkiki (Edisyon Kritik), Dnş:Prof. Dr. Ah-
met Turan Arslan, Marmara Üniversitesi 2009, 215s.

Abdullah Yıldırım, Vazʿ İlmi ve Unkûdu’z-Zevâhir / Ali Kuşçu (İnceleme 
- Değerlendirme), Dnş: Prof.Dr. İsmail Durmuş, Marmara Üniversitesi 2007, 
211s.

Abdurrahman Demircan, Arap Edebiyatında Seyahatname Türü ve Seya-
hatnameler, Dnş: Doç. Dr. Yakup Civelek, Yüzüncü Yıl Üniversitesi 2010, 142s.

Abdurrahman Güney, Arap Dili ve Belâğatı Açısından Kur’ân’da Sözcük-
lerin Çoğul Halleri, Dnş: Yrd. Doç. Dr. Ali Cüneyt Eren, Dokuz Eylül Üniver-
sitesi 2009, 173s.

Adem Gerlegiz, Kuyucaklı Abdullah Efendi, Emsile Şerhi ve Fiili Te’ac-
cüb Risalesi (İnceleme ve Tahkik), Dnş: Prof. Dr. İsmail Durmuş, Marmara 
Üniversitesi 2008, 110s.

Adnan Damar, el-Behcetü’l Mardiyye’de Kullanılan Şâhid Beyitlerinin 
İncelenmesi, Dnş: Prof. Dr. Mehmet Şirin Çıkar, Yüzüncü Yıl Üniversitesi 2013, 
157s.

Ahmed Aldyab, Türklerde Arapça Öğretiminde Karşılaşılan Sorunlar ve 
Çözüm Önerileri, Dnş: Prof. Dr. Musa Yıldız, Gazi Üniversitesi 2012, 186s.

Ahmet Abdülhadioğlu, Ahmed el-Hâşimî’nin el-Kavâidu’l-Esâsiyye li Lu-
gati’l-‘Arabiyye Adlı Eserinin Metod Açısından İncelenmesi, Dnş: Yrd. Doç.
Dr. Faruk Bozgöz, Dicle Üniversitesi 2006, 77s.

Ahmet Akkan, Ebu’l-‘Abbâs el-Muberred ve el-Kâmil fi’l-Edeb Adlı Ese-
ri, Dnş: Yrd. Doç.Dr. Muhittin Uysal, Selçuk Üniversitesi 2006, 102s.

Ahmet Cevdet Karaca, Arap Edebiyatında Makâme ve Bazı Makâmât Ör-
nekleri, Dnş: Doç.Dr. Mehmet Yalar, Uludağ Üniversitesi 2005, 110s.
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Ahmet Dağ, Arap Dili ve Belağatında Mef’uller (Mef’ûlu Bihi-Mef’ûlu 
Mutlak-Mef’ûlu Fih-Mef’ûlu Leh-Mef’ûlu Maah), Dnş: Yrd. Doç. Dr. Nus-
rettin Bolelli, Marmara Üniversitesi 2009, 128s.

Ahmet Kaplan, Arapçada Çoğul Vezinleri, Dnş: Yrd. Doç. Dr. İlyas Karslı, 
Rize Üniversitesi 2011, 146s.

Ahmet Kazan, Gazzâli’nin İhyâu Ulumi’d-Dîn Adlı Eserinin 3-4. Ciltle-
rindeki Güzel Sözler ve Kaynakları, Dnş: Yrd. Doç. Dr. Halit Zevalsız, Mar-
mara Üniversitesi 2009, 112s.

Ahmet Özberk, Ömer el-İzmirî ve Câmiu’l-Kifâye ve Zâhiru’ş-Şifâye Adlı 
Eserinin Tahkiki, Dnş: Prof. Dr. Hüseyin Elmalı, Marmara Üniversitesi 2012, 
183s.

Ahmet Şen, Muhammed Hayr el-Hulvânî’nin Nahivdeki Yenilikçi Yakla-
şımları, Dnş: Dr. Ayhan Erdoğan, Selçuk Üniversitesi 2010, 86s.

Aida Omarova, Ğassân Kenefânî’nin (ö.1972): Hayatı, Eserleri ve Edebi 
Şahsiyeti, Dnş: Doç. Dr. Abdullah Kızılcık, İstanbul Üniversitesi 2011, 168s.

Aladdin Sultanov, XX. Yüzyılda Azerbaycan’da Arap Dili Alanında Yapı-
lan Çalışmalar ve Arapça Öğretimi, Dnş: Yrd. Doç.Dr. Mahmut Kafes, Selçuk 
Üniversitesi 2005, 98s.

Ali Ceyhan, Halku’l-Kur’ân Tartışmalarının Arap Dili Çalışmalarına 
Katkısı, Dnş: Yrd. Doç. Dr. M. Akif Özdoğan, Kahramanmaraş Sütçü İmam 
Üniversitesi 2009, 63s.

Ali Eminoğlu, Şekil ve Muhteva Yönünden El-Mu’allakâtu’s-Seb’a, Dnş: 
Öğr. Gör. Ayhan Erdoğan, Selçuk Üniversitesi 2010, 120s.

Arzu Aydın, ‘Amelî Mukâlemat ve Temrinâtı ‘Arabiyye İsimli Eserin Gü-
nümüz Arapça Pratik Konuşma Kitapları İle Karşılaştırılması, Dnş: Prof. 
Dr. Nurettin Ceviz, Gazi Üniversitesi 2012, 222s.

Asan Ruşid, Beşşâr b. Burd ve Döneminin Şiirindeki Yeri, Dnş: Prof. Dr. 
Mehmet Yalar, Uludağ Üniversitesi 2011, 82s.

Avnullah Enes Ateş, Bakara Süresindeki Kıraat Farklılıklarının Dil Bi-
limsel Analizi: Mutavâtir ve Meşhur Kıraatler, Dnş: Yrd. Doç. Dr. Yılmaz 
Özdemir, Marmara Üniversitesi 2011, 179s.

Aydın Temizer, Ebu’l-Feth Osman b. Cinnî’nin el-Luma Adlı Eserinin İn-
celenmesi, Dnş: Yrd. Doç.Dr. Halit Zevalsız, Marmara Üniversitesi 2006, 128s.
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Aydın Yıldırım Endülüs’te Arap Dili Çalışmaları Danışman: Doç.Dr. Yakup 
Civelek, Yüzüncü Yıl Üniversitesi 2007, 70s.

Aygül Sarina, Arapça-Rusça ve Rusça-Arapça Sözlüklerin Değerlendiril-
mesi, Dnş: Prof.Dr. M. Faruk Toprak, Ankara Üniversitesi 2007, 83s.

Ayhan Yıldız, Kayseri Râşid Efendi İhtisas Kütüphanesi’nde Bulunan 
Arap Dili ve Edebiyatına Dair El Yazması Eserlerin Tasnif ve Tanıtımı, Dnş: 
Prof. Dr. Recep Dikici, Selçuk Üniversitesi 2008, 373s.

Ayşe Alhamaa, Arap Dili ve Edebiyatında Mevsuller, Dnş: Yrd. Doç.Dr. 
Halit Zevalsız, Marmara Üniversitesi 2006, 78s.

Ayşe Erduran, ‘Ali et-Tantâvî’nin Hayatı, Edebî Kişiliği ve Hikâyeciliği, 
Dnş: Doç. Dr. Ahmet Bostancı, Sakarya Üniversitesi 2013, 124s.

Ayşe Gül, Mustafa b. Bekir Güzelhisarî ve Mu’ribu’l-‘Avâmil’i, Dnş: Yrd. 
Doç. Dr. Gökhan Sebati Işkın, Cumhuriyet Üniversitesi 2006, 199s.

Ayşe Hümeyra, Arapça Öğretiminde Drama Yöntemi ve Arapça Dersini 
Yürüten Öğretmenlerin Bu Yöntemi Kullanma Düzeyleri, Dnş: Prof. Dr. Em-
rullah İşler, Gazi Üniversitesi 2010, 150s.

Ayşe İçöz, Arap Dilinde Hidâyet-Dalâlet, Salât ve Selâm Kelimelerine 
Semantik Yaklaşım, Dnş: Prof. Dr. Ahmet Turan Arslan, Marmara Üniversitesi 
2008, 67s.

Ayşe Topsakal, İstanbul Üniversitesi Kütüphanesindeki Arap Edebiyatına 
Dair Arapça Yazmalar, Dnş: Prof. Dr. A. Yaşar Koçak, İstanbul Üniversitesi 
2007, 145s.

Ayşegül Semerci, İlahiyat Fakülteleri Hazırlık Sınıflarında Arapça Öğ-
retiminde Kullanılan Yöntemler: Erciyes Üniversitesi, Fırat Üniversitesi ve 
Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakülteleri Örneği, Dnş: Doç. Dr. Süleyman Ak-
yürek, Erciyes Üniversitesi 2012, 233s.

Ayşegül Seymen Koç, Arapça ve Türkçede Zamirler -Karşıtsal Çözümle-
me, Dnş: Prof.Dr. Emrullah İşler, Gazi Üniversitesi 2006, 89s.

Bahar Medni, Arapça Öğretiminde Edebi Materyallerin Kullanımı, Dnş: 
Doç. Dr. Nurettin Ceviz, Gazi Üniversitesi 2010, 112s.

Bashar Younes, Arapçada ve Türkçede Soru Edatları - Karşıtsal Çözüm-
leme-, Dnş: Yrd. Doç. Dr. İbrahim Özay, Gazi Üniversitesi 2008, 94s.
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Bayram Özdemir, İbnu’l-Enbârî ve el-İnsâf Adlı Eserindeki Metodu, Dnş: 
Dr. Orhan Parlak, Selçuk Üniversitesi 2007, 159s.

Bekir Tuna, ez-Zeccâcî ve İştikâku Esmâillâh Adlı Eserinin Arap Dilinde-
ki Yeri, Dnş: Doç. Dr. Muhammet Tasa, Selçuk Üniversitesi 2011, 92s.

Betül Can, Arapça Öğretiminde Harf-i Cerler, Kullanım Alanları ve 
Türkçede İsmin Halleri -Karşıtsal Çözümleme-, Dnş: Yrd. Doç.Dr. Cihaner 
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ğerlendirilmesi, Dnş: Prof. Dr. İbrahim Yılmaz, Atatürk Üniversitesi 2011, 88s.

Murat Demir, İmam Hatip Liselerinde Arapça Konuşma Öğretimine Et-
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me), Dnş: Prof.Dr. İsmail Durmuş, Marmara Üniversitesi 2005, 80s.

Murat Özcan, Arapça Yazma Becerileri Öğretiminde İletişimsel Yaklaşım, 
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Prof.Dr. Recep Dikici, Selçuk Üniversitesi 2006, 69s.

Nur Yıldız, Arapça Sözcük Öğretiminde Yapılan Uygulamalar: M.Ü. İla-
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Katkılar, Dnş: Prof. Dr. Ahmet Suphi Furat, İstanbul Üniversitesi 2004, 135s.

Özcan Kaş, Osmanlılar Döneminde Arapça Sözlük Çalışmaları Dnş: Prof.
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Uğur Öztürk, Arap Dilinde Hazf, Dnş: Yrd. Doç.Dr. Ali Yılmaz, Cumhuriyet 
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Ümit Karaver, Kara Said’in (ö.1026/1617) Şerhu Risâleti’l-İstiʻâre Adlı 
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SUMMARY
M.A. AND PH.D. THESIS PREPARED IN ARABIC 

LANGUAGE IN TURKEY-III (2004-2013)

Abdullah KILINÇKAYA* 

Arabic language is one of the most engrained languages known. For centuries, 
thousands of Arabic works have been copyrighted. Of course, in this case, being 
of the Holy Qur’an Arabic has a huge influence. Because the Quran is in Arabic, 
Islam and the Holy Qur’an have become an inseparable part. From these studies, 
we just have made the subject of our article studies done in the field of Arabic 
language in Turkey between the years 2004-2013. Between the years 2004-2013, 
254 master’s and 73 doctoral theses were prepared in Turkey.

In the master’s thesis topics, respectively, are Arabic grammar, Arabic literatu-
re, biography studies, language teaching, work study, eloquence and poetry. The 
number of studies made as critical edition is around 28. The topics of doctoral 
dissertations are biography study, Arabic literature, Arabic grammar, language 
teaching, eloquence and poetry. The number of studies made as critical edition is 
around 10.

In the article, the tags of these thesis prepared between the years of 2004-2013 
and distributions according to teachers, years, and universities are given in tables. 
Universities that have lots of thesis have a long history in Turkey and have suf-
ficient faculty members directing thesis. This article has been prepared based on 
the thesis center of council of higher education.
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